
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1679 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 336 del 28-05-2014 
(n. 865 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: GIORNATE INTERNAZIONALI PER LA SENSIBILIZZAZIONE ALLE TEMATICHE 

CULTURALI. INIZIATIVA DENOMINATA “7 GIORNATE PER 7 MILIARDI”. 
LIQUIDAZIONE FORNITORI.   

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RICHIAMATA: la Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 12 marzo 2014 con la quale sono stati 
adottati provvedimenti circa la manifestazione denominata “7 giornate per 7 miliardi” nell’ambito 
delle iniziative programmate dall’Assemblea Generale delle Nazioni Unite, dal Consiglio 
Economico e Sociale delle Nazioni Unite, l’UNESCO e il Ministero per l’Ambiente, prenotando 
contestualmente la  somma di  € 2.000,00 sul cap. 7437 del 2014 con prenotazione n. 201400165; 
VISTO  il programma delle manifestazioni; 
CONSIDERATO che le prime due iniziative sono state regolarmente realizzate, ed in specie la 
Giornata Mondiale della Poesia e la Giornata Mondiale del Libro; 
VISTO: 

• la richiesta di rimborso per le spese sostenute dalla Sig.ra Alessandra Racca, lettrice-
autrice nella manifestazione tenuta nella giornata della poesia il 21 marzo 2014,  
dell’importo di € 176,00 con allegati i biglietti ferroviari; 

• le fatture emesse dalla Ditta Moby Dick di Anna Maria Costanzo e Pierluca Moro snc. 
con sede in Ortona al Corso G. Matteotti, 53,  n° 16/2014 del 16-04-2014  dell’importo di 
€ 195,20 iva compresa e fattura n° 09/2014 del 13-03-2014 dell’importo di € 244,00 iva 
compresa per complessivi €. 439,20, per ideazione, progettazione e fornitura di stampati; 

CONSIDERATO che la ditta risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da 



Pag. 2 di 2 

documentazione presentata, in corso di validità , ed acquisita agli atti di questo settore; 
DATO ATTO che la somma necessaria è già stata prenotata con la prefata delibera di G.C.; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la somma complessiva di € 625,20 sul capitolo 7437 del redigendo bilancio 
2014, (impegno n.20140001066);  

2) Liquidare a favore della Sig.ra Alessandra Racca Cod. Fisc. RCCLSN79AS 4L219A  la 
somma di € 176,00 a titolo di rimborso delle spese di viaggio per l’intervento tenuto 
nell’ambito della manifestazione del 21 marzo 2014 nell’ambito della manifestazione tenuta 
per la “Giornata Mondiale della Poesia”, tramite versamento su IBAN : 
IT65U0329601601000066303934; 

3) Liquidare alla Ditta Moby Dick con sede in Ortona al Corso G. Matteotti, 53,– Piva  
00149620692 l’importo complessivo di € 439,20, dando atto che il codice CIG 
dell’operazione è Z040F368CF e che la liquidazione è da effettuarsi, come da 
documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante 
bonifico su conto corrente dedicato  IBAN:  IT79E0605077780CC0520015505; 

4) Prelevare l’importo di € 615,20 dal cap. 7437 del redigendo Bilancio 2014, (impegno n. 
20140001066 );  

5) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 3 giugno 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


